



TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02/2017.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2017

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:

ELABORAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS, GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS DE PRODUTORES RURAIS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPLEMENTO DA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL CONFORME CONVÊNIO FNDE/PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

2 – SOLICITANTE: Secretaria de Educação e Esportes.

3 - RAZÃO DA INEXIGIBILIDADE:

Os alimentos destinam – se as Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil – CMEI em atendimento ao programa da alimentação escolar com produtos adquiridos através da agricultura familiar.

4 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 24 inciso XII da Lei nº 8.666/93, na Lei da Agricultura Familiar nº 11.326, de 24 de julho de 2006, e enquadrados no Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, e ainda, Lei 11.947/2009, decreto 6319/2007 e resolução CD/FNDE 038/2009.

5 – CONTRATAÇÃO:

Quem apresentar documentação conforme edital.

6 - PREÇO:

Item	PRODUTO	QUANTIDADE (Kg)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ABACATE	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
2.	ABOBORA PICADA	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
3.	ABOBRINHA	800	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00
4.	ACELGA	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
5.	AGNOLINE	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
6.	AGRIÃO	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
7.	ALFACE	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
8.	ALHO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
9.	BANANA	3500	R\$ 3,90	R\$ 13.650,00
10.	BATATA DOCE	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
11.	BETERRABA	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
12.	BOLACHA CASEIRA	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
13.	BROCOLIS	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
14.	CANJICA	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00

Município de Catanduvas

CNPJ nº 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

15.	CEBOLA	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
16.	CEBOLINHA	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
17.	CENOURA	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
18.	CHUCHU	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
19.	COUVE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
20.	COUVE FLOR	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
21.	CUCA	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
22.	FEIJAO PRETO	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
23.	FRANGO SEMI CAIPIRA	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
24.	FUBA	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
25.	LARANJA	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
26.	LIMAO	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
27.	MACARRAO CASEIRO	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
28.	MAMAO	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
29.	MANDIOCA PICADA	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
30.	MORANGO	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
31.	PAO CASEIRO	340	R\$ 10,50	R\$ 3.570,00
32.	REPOLHO	1200	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00
33.	SALSINHA	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
34.	TANGERINA/MORG/PONCAN	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
35.	VAGEM	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
VALOR TOTAL				R\$ 62.670,00

7 - PRAZO: O prazo de entrega é conforme cronograma da Secretaria, sendo o prazo limite até 31 de dezembro de 2017.

Catanduvas, 15/03/2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


Juliana Cristina da Silva
Presidente


Dihoany Tochinski Bazzi Maciel
Membro


Cláucia Aparecida Colla Santos
Membro



HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO E RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Diante dos ofícios e demais documentos constantes no processo, inclusive parecer jurídico, informando legalidade do processo e contratação/aquisição, RATIFICO o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO e HOMOLOGO o processo com fundamento nas razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

Catanduvas, 15/03/2017



MOISÉS APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL